M UR. AOCODRCAL. REG STRO UFFI Cl ALE( U) . 0015547. 13- 07- 2018

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

Utfficio Scolastico Regionale per Ia Calabria

Direzione Generale - Ulficio 111
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 Codice Ipa: m_pi

flicio
Scolastico
T REQIONQIE

IL DIRIGENTE VICARIO

VISTO I’Avviso pubblico MIUR AOODPIT/921 (registro decreti dipartimentali) del 6
giugno 2018, trasmesso agli Uffici Scolastici Regionali con nota MIUR AOODGOSV /9446
del 6 giugno 2018;

VISTO I’Avviso pubblico regionale AOODRCAL/13712 del 19 giugno 2018 emanato, ai
sensi dell’art.6 dell’Avviso MIUR N.921 del 6 giugno 2018, e pubblicato sulla home page
del sito istituzionale www.istruzione.calabria.it al fine di acquisire le candidature delle
istituzioni scolastiche del primo ciclo e del secondo ciclo, anche organizzate in rete;
CONSIDERATO che I'Avviso pubblico MIUR AOODPIT/921 (registro decreti
dipartimentali) del 6 giugno 2018 stabilisce all’art.6 comma 2 che Ila valutazione dei
progetti presentati dagli istituti scolastici venga effettuata da apposite Commissioni di
valutazione regionali nominate dagli UU.SS.RR. territorialmente competenti;

VISTO l'art.6 comma 3 dell’Avviso pubblico regionale AOODRCAL/13712 del 19 giugno
2018 che disciplina i criteri di valutazione delle candidature dei progetti di cui trattasi;
VISTO il decreto di costituzione della Commissione regionale di valutazione
AOODRCAL/15077 del 9 luglio 2018;

VISTE le proposte progettuali pervenute all’Ufficio scrivente entro il 04 luglio 2018;
VISTO il verbale della Commissione regionale di valutazione stilato in data 10 luglio 2018
contenente 1'elenco dei progetti approvati e delle istituzioni scolastiche beneficiarie con i
relativi importi riferiti alle 4 misure previste dall’Avviso pubblico regionale
AOODRCAL/13712 del 19 giugno 2018

DECRETA

Art.1) la graduatoria dei progetti approvati e i relativi finanziamenti assegnati alle scuole
beneficiarie, concernenti la misura E (I ciclo), per la quale il totale dell’importo stanziato
dal MIUR e pari a €. 15.964,87 , sono i seguenti:

MISURA E (PRIMO CICLO

CM Denominazione Comune Punteggio Fondi assegnati
Scuola
CSMM303009 | Scuola I grado Castrovillari (CS) 94 4564,87
CSIC8AH00B IC “Erodoto” Corigliano (CS) 88 4000
VVIC82600R IC “Vespucci” Vibo Valentia 85 4000
VVIC831008 IC I Circolo Vibo Valentia 78 3400
VVIC80700B IC Fabrizia Fabrizia (VV) 69
RCIC80600Q IC “Catanoso De Reggio Calabria 69
Gasperi”
KRIC81100B IC ” Alcmeone” Crotone 52
RCIC87100V I.C. ”"Cassiodoro - | Pellaro (RC) 51

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it

C.F.: 97036700793

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilita generale, PLIB87 per quella ordinaria
Sito internet: www.istruzione.calabria.it



mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.istruzione.calabria.it/

%)
& ilicio

scolastico
S REQIONQIE

Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Don Bosco”

RCIC84200V

IC “Telesio”

Reggio Calabria

35

CSIC877007

IC Cerisano

Cerisano (CS)

29

Art.2) la graduatoria dei progetti approvati e i relativi finanziamenti assegnati alle scuole
beneficiarie, concernenti la misura E (II ciclo), per la quale il totale dell’importo stanziato
dal MIUR e pari a €. 11.105,67, sono i seguenti:

MISURA E (SECONDO CICLO)

CM Denominazione Comune Punteggio Fondi
Scuola assegnati
Istituto
Omnicomprensivo | S. Severina
KRIC825009 “Borrelli” (KR) 90 6105,67
RCIS014000X IIS “Piria” Rosarno (RC) 85 5000
CZIS09000L IIS “G. De Nobili” | Catanzaro 78
VVPMO01000T | Liceo “Capialbi” Vibo Valentia 72
Liceo Classico Reggio
RCPC050008 “Campanella” Calabria 69
Liceo Scientifico
KRPS010005 Statale “Filolao” Crotone 63
Liceo Classico Lamezia Terme
CZPC030008 “Fiorentino” (C2) 49
I1S “Galluppi”
VVIS00200C Tropea Tropea (VV) 42

Art.3) la graduatoria dei progetti approvati e i relativi finanziamenti assegnati alle scuole
beneficiarie, concernenti la misura F (I ciclo), per la quale il totale dell'importo stanziato
dal MIUR e pari a €. 29.804,36, sono i seguenti:

MISURA F (PRIMO CICLO)

CM Denominazione Comune Punteggio Fondi
Scuola assegnati

RCVC010005 Convitto Reggio 80 8500
“Campanella” Calabria

CSIC8AJOOL IC “Pucciano” Bisignano 66 6300

RCIC80500X IC “Falcomata” Archi di 61 5400

Reggio C.

KRIC81500P IC Cotronei Cotronei 54 4802,18

RCIC804004 IC “O. Lazzarino” Gallico (RC) 54 4802,18

RCIC80600Q IC “Catanoso-De Reggio 49




%)
& ilicio

Scolastico

S REQIONQIE

Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Gasperi” Calabria
VVIC82200D IC Tropea Tropea 49
KRIC81100B IC “ Alcmeone” Crotone 27
CSIC877007 IC Cerisano Cerisano 21

Art.4) la graduatoria dei progetti approvati e i relativi finanziamenti assegnati alle scuole
beneficiarie, concernenti la misura F (II ciclo), per la quale il totale dell’'importo stanziato
dal MIUR e pari a €. 20.718,60, sono i seguenti:

MISURA F SECONDO CICLO
CM Denominazione Comune Punteggio Fondi
Scuola assegnati
Liceo Scientifico
RCPS030006 “Volta” Reggio calabria 68 8718,60
VVPMO01000T | Liceo “Capialbi” Vibo Valentia 63 7000
Chiaravalle
CZI15007001 IIS “Ferrari” centrale 54 5000

Art.5) Le istituzioni scolastiche assegnatarie di finanziamenti partecipano, ai sensi
dell’art.8 dell’Avviso pubblico regionale AOODRCAL/13712 del 19 giugno 2018, alle
azioni di monitoraggio nazionale attraverso la predisposizione di un rapporto sintetico
relativo a ciascun progetto, coerente con il punto 7 del Piano triennale delle arti; i progetti
delle istituzioni scolastiche che non risultano destinatarie di finanziamenti si intendono
approvati, anche al fine di scorrimento della graduatoria a seguito di eventuali rinunce
e/o ampliamenti di fondi da parte del MIUR;

Art.6) Le modalita di finanziamento e di rendicontazione del progetto sono quelle
descritte nell’art.9 dell’ Avviso pubblico regionale sopraccitato.

IL DIRIGENTE VICARIO
Angela Riggio

mqi%tgwﬁe&{fzggne e formazione

mengﬁﬁ}ﬁﬁg% ﬁ 8 Féﬁtﬁ{? I Sﬁlzzionale di valutazione
UNIVERSITA' E

RICERCA/80185250588

Al MIUR - Dipartimento per i
Direzione Generale per gli
dgosv@postacert.istruzi

z

Al sito web www.istruzione.calabria.it
SEDE



mailto:dgosv@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2018-07-12T12:38:01+0000
	RIGGIO ANGELA




